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God fortsättning bästa medlem! 

Välkommen till en vårtermin där ett stort fokus knutits till människokroppen. 
Förhoppningsvis finner du föreläsningarna liksom medlemssammankomsterna angelägna. 
Upplev den njutning som ny kunskap skänker! 
 
Verksamhetside´ 
Senioruniversitetet i Sollefteå (SiS) är en ideell organisation med syfte att förmedla kunskap 
på akademisk nivå. I huvudsak bedrivs verksamheten dagtid genom föreläsningar. Målet är 
att per termin ge fyra föreläsningar av yppersta kvalitet inom ett brett spektrum av ämnen. 
Flertalet föreläsningar ges i samverkan med Folkuniversitetet. Strävan är att föreläsningarna 
skall ligga nära forskningsfronten. Primärt rekryteras disputerade forskare från universitet 
och högskolor. Föreläsningarna är öppna för allmänheten.  
Därutöver anordnas medlemssammankomster. I första hand är dessa studiebesök men kan 
även vara förstklassiga föreläsningar/föredrag. 

Senioruniversitetet är politiskt och religiöst oberoende. Medlemmar söks bland dem som 
uppbär någon form av pension samt deras närstående. 
 
Senioruniversitetet bildades 28:e mars 2012. Det befinner sig i och skall framgent befinna sig 
i utvecklingsfas. 

Föreläsningar 
Åter tycks virususlingarna gadda sig samman. Senioruniversitetet kommer att strikt tillämpa 
rekommendationer från Folkhälsomyndigheten samt regionens smittskyddsenhet. 
Eventuella ändringar i programmet kungörs via hemsidan och Face Book. 

Betala gärna entréavgiften till Swish 123 562 75 75 

Vårens Program 

2024-01-10 kl 14 - 16: Mikko Lammi: ”Artros nu och i framtiden”  

Mikko Lammi är professor i histologi och cellbiologi vid Stockholms 
universitet. 
Mikko Lammi är en forskare vars forskningsarbete har inriktats på 
bindvävnad, främst i ledbrosk och ben. Med det har han intresserat sig för 
sjukdomar i rörelseapparaten, som artros och osteoporos, men också 
diskbråck. Vid millennieskiftet började hans forskning med biomaterial och 
vävnadsteknologi.  

Sjukdomar hos skelettet, liksom artros och reumatism, orsakar omfattande svårigheter i livet 
hos hundratals miljoner människor i världen. Problemen innebär smärta, obehag, 
svårigheter att ha ett drägligt liv, och brist på sömn på grund av smärtan. Denna föreläsning 
diskuterar struktur av ledbrosk, artros och behandling av skadade brosk. Nya möjliga 
metoder lyfts fram, liksom de möjligheter som stamceller kan ge för nya typer av 
behandlingar i framtiden. 

Dagens värd: Björn Krestesen 



 

 

 

 

2024-02-07 kl 14 – 16: Medlemsföredrag Janne Nordin: ”Naturbilder från 
Sollefteå”   

Janne Nordin visar sina egna naturbilder från Sollefteå. Under pandemin 
hade vi ett mycket omtyckt digitalt föredrag med Janne där han visade ett 
urval av sina naturbilder. Nu kommer han till oss och visar nya bilder på 
plats i Missionskyrkan. 

Dagens värd: Eva Engblom 

 

2024-02-28 kl 14 – 16 Margaretha Eriksson ”IT säkerhet?” Föredrag i 
Missionskyrkan 

Margaretha är en Sollefteå återvändare med sitt ursprung i Graninge. 
Utbildad civilingenjör med datasäkerhet som arbetsfält. Återvände till 
Sollefteå till en tjänst på I21 som ansvarig för datasäkerheten där. Några 
punkter i föredraget är: Hur försvarar du dig mot Cyberskurkarna, vilka är 
dom och vad vill dom ha? Viktiga kunskaper i dessa tider. 

Dagens värd: Anders Åkerman 
 
 

2024-03-27  kl 14 – 16: Lars Nyberg: ”Det åldrande minnet och hjärnan”, 
föreläsning i Missionskyrkan 

Lars Nyberg arbetar som professor i neurovetenskap. Hans forskning 
handlar om att med funktionell hjärnavbildning koppla hjärnans funktioner 
till olika minnesprocesser. Nyberg är föreståndare för Umeå Centrum för 
Funktionell Hjärnavbildning (UFBI) samt huvudansvarig för Betula-projektet 
som är en studie av åldrande, minne och hälsa. Han erhöll 2007 Göran 
Gustafssonpriset i medicin för sin forskning om hjärnans funktioner och 
2008 Mångbergs pris för framstående studier av högre tankefunktioner hos 

människan. Han är medlem av Kungliga Vetenskapsakademien och blev år 2009 utsedd till 
Wallenberg Scholar och 2013 innehavare av Söderbergs professur i medicin.  

Dagens värd: Stefan Ohlsson 

 

  



 

 

2024-04-24 kl 14 -16: Torbjörn Tännsjö: "Dödshjälp” föreläsning i 
Missionskyrkan 

Torbjörn Tännsjö är emeriterad professor i praktisk filosofi vid Stockholms 
universitet och författare till ett fyrtiotal böcker. Han har publicerat sig i 
moralfilosofi, politisk filosofi och medicinsk etik och är en engagerad deltagare i 
den offentliga debatten. Tännsjö varit föreståndare för Stockholm Bioethics 
Centre och även affilierad professor i medicinsk etik vid Karolinska Institutet. 
Åren 1995–2001 var Tännsjö professor i praktisk filosofi vid Göteborgs 

universitet.  

Dagens värd: Christer Persson 

 

Årsmöte den 27:e mars 2024 

Årsmöte kommer att hållas 27:e mars omedelbart efter Lars Nybergs föreläsning.  
Detta är den formella kallelsen. 

 

Ekonomi 

De ekonomiska ramarna är snäva. Du möts av en vädjan om att betala årsavgiften (100 kr) 
före mars månads utgång.  
All betalning sker till Bankgiro 865-5953 eller Swish 123 562 75 75. Därtill framförs en 
önskan om att du tar med vänner till begivenheterna.  

 

Välkommen att delta i en berikande termin! 

Christer Persson 
070-2153765 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioruniversitetet i Sollefteå i samarbete med 

Vi finns på Facebook 

Och på http://www.senioruniversitetetisolleftea.se/ 


